

Kupní smlouva

zavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I SMLUVNÍ STRANY

I.1 Kupující:
Název subjektu: **Obec Velká Chyška**
se sídlem: Velká Chyška 69, 394 28 Velká Chyška
IČO: 00249289
zastoupený: Ing. Martinem Drsem - starostou
telefon: 603 147 802
e-mail: info@velkachyska.cz
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 4729261/0100

dále jen **kupující**

I.2 Prodávající: DUFFEK s.r.o.
se sídlem: Kamenice nad Lipou 814, 394 70 Kamenice nad Lipou
spisová značka: oddíl C vložka 24540 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
IČ: 04768663
DIČ: CZ04768663
zastoupená:
Martinem Duffkem, jednatelem
bankovní spojení: [REDACTED]
číslo účtu [REDACTED]
telefon: + [REDACTED]
e-mail: du [REDACTED]

Zástupce:
Martin Duffek ve věcech smluvních (tel. + [REDACTED])
Martin Duffek ve věcech technických (tel. [REDACTED])

dále jen **prodávající**

II ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

- II.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky vedené pod názvem „**Pořízení přívěsu pro hašení pro JPO V Velká Chyška**“ zadávané mimo zadávací řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zakázka“).

III PŘEDMĚT PLNĚNÍ

- III.1 Za podmínek a ve lhůtách v této smlouvě dohodnutých se prodávající zavazuje, že na svůj náklad, na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdá kupujícímu věci - předmět plnění této smlouvy:
- **1 ks – požární přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg včetně požárního příslušenství značka Alaspro typ AVZ 27**

v souladu s technickými parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a které tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“) a umožní mu převést vlastnické právo ke zboží na kupujícího, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

III.2 Předmět plnění této smlouvy je podrobně vymezen:

- touto smlouvou a její přílohou č. 1.

III.3 Kupující se zavazuje zboží dodané za podmínek a ve lhůtách sjednaných touto smlouvou převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. IV.1. této smlouvy.

III.4 Prodávající má povinnost dodat zboží bez vad v souladu s § 1920 Občanského zákoníku, bez jakéhokoliv zatížení právy třetích osob, ve sjednané kvalitě, množství a termínu.

III.5 Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží bez vad. Nebezpečí škody na zboží nese od počátku prodávající a na kupujícího přejde předáním a převzetím zboží bez vad. Pokud kupující převezme zboží s vadami, přejde na něj nebezpečí škody až odstraněním poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Škodou na zboží je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

III.6 Součástí předmětu plnění a kupní ceny je dále mimo jiné zejména:

- doprava zboží do místa plnění včetně naložení a vyložení z dopravního prostředku (vyložení zboží z dopravního prostředku prodávajícího zajistí prodávající vlastními prostředky),
- uvedení do provozu, nastavení, ověření plné funkčnosti, zkušební jízda v místě plnění,
- předání zboží kupujícímu,
- odvoz a likvidace obalových materiálů a odpadů.

III.7 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, zadávací dokumentací a touto smlouvou, musí být nepoškozené, nepoužité a plně funkční. Zboží bude dodáno a předáno se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím, včetně všech práv duševního vlastnictví pro případné jeho budoucí opravy, údržbu nebo prodej třetí osobě. Zboží bude způsobilé k provozu na pozemních komunikacích v ČR.

III.8 Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy nebo smlouvou požadováno nebo je pro řádné předání a následné užívání zboží nezbytné nebo vhodné.

III.9 Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, nepoužité.

III.10 Při převzetí zboží v místě dodání je prodávající povinen prokázat, že zboží splňuje stanovené podmínky a předá kupujícímu m.j. tyto doklady vztahující se ke zboží:

- doklady a návody k užívání, obsluze a údržbě v českém jazyce,
- katalog náhradních dílů,
- seznam příslušenství přívěsu a příslušných dokladů s tím souvisejících
- seznam požární výbavy včetně příslušných dokladů k vybavení dodaném výrobcem,
- záruční list,
- předávací protokol,
- prohlášení o shodě.

III.11 Předmět smlouvy zahrnuje, a součástí kupní ceny je kvalifikované zaškolení obsluhy v počtu min. 2 osob v místě plnění při převzetí zboží.

IV KUPNÍ CENA

IV.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní dodávku zboží specifikovaného touto smlouvou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:

Cena bez DPH v Kč	DPH 21 % v Kč	Cena včetně DPH v Kč
751 983,47,-	157 916,53,-	909 900,-

IV.2 Uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu plnění této smlouvy. V kupní ceně jsou zahrnuty náklady zejména na veškeré dodávky a související práce a služby nezbytné pro řádné a včasné splnění této smlouvy, zejména náklady na pořízení zboží včetně nákladů na jeho výrobu a montáž, náklady na dopravu zboží do místa plnění včetně případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně, poplatky a cla spojené s dodávkou zboží, náklady na průvodní dokumentaci, náklady na likvidaci odpadů vzniklých při dodávce zboží a náklady na zaškolení obsluhy, náklady na recyklaci zboží a další náklady dle této smlouvy.

IV.3 Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny s výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této smlouvy, tzn. dojde-li ke změně sazby daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění.

IV.4 Cena je platná až do termínu dodání zboží sjednaného dle smlouvy.

IV.5 Pokud prodávající není ke dni podpisu této smlouvy plátcem DPH, smluvní strany sjednávají, že pokud se prodávající stane plátcem DPH dodatečně po podpisu této smlouvy, platí, že cena sjednaná v této smlouvě již DPH zahrnuje. Proávající je v tom případě povinen příslušnou část sjednané ceny odvést jako DPH a nemá vůči kupujícímu z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec sjednané ceny.

IV.6 Proávající prohlašuje, že se řádně seznámil s rozsahem předmětu této smlouvy a potvrzuje, že dohodnutá kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním této smlouvy.

V DODACÍ LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ

V.1 Místo dodání zboží je stanoveno na adrese sídla kupujícího – Obec Velká Chýška, Velká Chýška 69, 394 28 Velká Chýška.

V.2 Kupující poskytne pro předání a uvedení zboží do plně provozuschopného stavu v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání předmětu plnění, které budou prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání (obsluha) a přítomnost odpovědné osoby k převzetí dohodnutého zboží.

V.3 Proávající se zavazuje dodat zboží a splnit předmět smlouvy nejpozději do 3 měsíců od podpisu této kupní smlouvy.

V.4 Termín předání zboží prokazatelně oznámí prodávající kupujícímu nejméně 7 pracovních dnů předem.

V.5 Zboží se považuje za dodané a povinnost prodávajícího dodat zboží za splněnou okamžikem

převzetí zboží kupujícím bez vad. V případě, že kupující převezme zboží s vadami, je povinnost prodávajícího splněna až okamžikem odstranění poslední vady, kterou zboží vykazovalo v době převzetí.

- V.6 O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno jeho vyhotovení.
- V.7 V případě, že zboží nebude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou nebo jakýmkoliv obecně závazným právním předpisem nebo nebude předáno se všemi stanovenými náležitostmi či nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti nebo zboží bude vykazovat jakékoli vady, kupující zboží není povinen převzít. Pokud při předání vyjdou najevo vady, které jsou neodstranitelné nebo odstranitelné jen s následkem snížení kvality zboží, je kupující oprávněn požadovat zboží nové v plné kvalitě nebo od smlouvy odstoupit. V žádném z výše uvedených případů prodávajícímu nevzniká nárok na prodloužení sjednané lhůty dodání zboží či kterékoliv jeho části.
- V.8 V případě zjištění vad zboží při jeho předání a převzetí bude předávací protokol obsahovat i lhůty k jejich odstranění, na kterých se kupující a prodávající dohodli. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad zboží, pak platí, že všechny vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí zboží. Po odstranění poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem bude zboží považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad.
- V.9 Proávající v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

VI PLATEBNÍ PODMÍNKY

- VI.1 Podkladem pro uhrazení ceny předmětu plnění je daňový doklad – faktura.
- VI.2 Zálohy na dodání zboží nejsou sjednány a kupující je neposkytuje.
- VI.3 Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu na základě jednoho daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného prodávajícím po řádném a úplném splnění této smlouvy bez vad. Přílohou faktury musí být kupujícím schválený předávací protokol, v němž kupující potvrdí převzetí zboží a poskytnutí ostatních dodávek, prací a služeb, k nimž se prodávající v této smlouvě zavázal, bez vad, jinak bude faktura považována za neúplnou.
- VI.4 Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od data doručení bezvadné faktury kupujícím.
- VI.5 Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude dále obsahovat název a registrační číslo projektu („Pořízení přívěsu pro hašení pro JPO V Velká Chyška“, číslo projektu „Z.06.05.01/00/22_061/0005736“).
- VI.6 Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže faktura nebude mít sjednané nebo zákonem stanovené náležitosti, nebo její součástí nebude výše uvedená příloha. Ve vrácené faktuře kupující vyznačí důvod vrácení. Proávající provede opravu vystavením nové faktury.
- VI.7 Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že předmět koupě při předání vykazuje vady, a to až do odstranění vad. Lhůta splatnosti faktury se o tuto dobu prodlužuje.

VII ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST

- VII.1 Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době sjednané v této smlouvě. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, které se vyskytnou po době předání zboží kupujícímu či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením nebo nedodržením jeho povinností. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, stanovených v čl. III.1 této smlouvy.
- VII.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží, jakož i jeho veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobit pro použití ke smluvnému účelu, a že si zachová smluvné vlastnosti. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v této smlouvě.
- VII.3 Záruční doba na zboží se sjednává v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží potvrzeného předávacím protokolem oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad a nedodělků, převzal-li kupující předmět koupě či jeho část s vadami či nedodělků. Prodávající se zavazuje po celou záruční dobu bezplatně odstranit veškeré vady zjištěné v době záruky včetně jejich následků, tj. opravit nebo vyměnit na své náklady a na své nebezpečí jakékoli vadné součásti či celé zboží za bezvadné. Ke stejné povinnosti se prodávající zavazuje v případě vad zjištěných při převzetí předmětu plnění kupujícím, v případě, že kupující předmět plnění převezme a vady budou specifikovány v předávacím protokolu.
- VII.4 Záruka se nevztahuje na vady zboží, které vznikly po jeho dodání neodborným zásahem do předmětu plnění, nedodržením návodu na obsluhu a údržbu zboží, použitím nevhodných pracovních prostředků, nevhodným a neschváleným používáním, nedodržením podmínek použití originálních náhradních dílů atd. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl poučen o způsobu užívání zboží v rozsahu stanoveném výrobcem.
- VII.5 Záruka se nevztahuje na běžné spotřební a opotřebitelné díly, které se vyměňují ve smyslu řádného návodu na obsluhu, údržbu a servis.
- VII.6 Práva kupujícího z vadného plnění a záruka za jakost se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy upravujícími ochranu spotřebitele vždy, pokud jsou pro kupujícího výhodnější než záruční podmínky vymezené v této smlouvě.
- VII.7 V případě, že kupující převezme zboží s vadami, záruční doba se prodlouží o dobu od převzetí zboží s vadami do odstranění poslední vady zjištěné při předání a převzetí zboží. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno zboží používat vlivem reklamované vady.
- VII.8 Na vyměněné díly se vztahuje nová záruční doba v délce dle bodu VII.3 této smlouvy.
- VII.9 Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamační odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
- VII.10 Vady předmětu koupě budou přednostně posuzovány a odstraňovány u kupujícího. Nebude-li to možné, je prodávající povinen zajistit dopravu předmětu koupě do místa odstranění vady a zpět a nese veškeré s tím spojené náklady.
- VII.11 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.
- VII.12 Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 5 pracovních dnů od jejich

oznámení. Prodávající se zavazuje odstranit vadu do 30 dnů od jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

VII.13 Nezáháji-li prodávající odstraňování reklamované vady do doby stanovené touto smlouvou nebo neodstraní-li reklamovanou vadu do doby stanovené touto smlouvou, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Prodávající se zavazuje, veškeré účelně vynaložené náklady, které v této souvislosti kupujícímu vzniknou, uhradit do 15 dnů od sdělení a prokázání jejich výše.

VII.14 O odstranění reklamované vady sepiše prodávající písemný protokol, ve kterém bude uvedeno:

- označení smluvních stran a jejich zástupců,
- datum uplatnění a číslo jednací reklamace,
- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění,
- datum zahájení odstraňování vady a datum odstranění vady,
- celková doba trvání vady od zjištění, oznámení do odstranění,
- vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání zboží.
- potvrzení kupujícího, že přebírá odstranění vady nebo jeho zdůvodnění proč odstranění vady nepřebírá.

VIII SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

VIII.1 V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH dle čl. IV.1. této smlouvy za každý i započatý den prodlení.

VIII.2 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VIII.3 Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu, u níž je s odstraněním v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

VIII.4 Pokud prodávající neodstraní reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je s odstraněním v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.

VIII.5 Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

VIII.6 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu škody, náhradu škody lze vymáhat samostatně.

VIII.7 Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

VIII.8 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, náhradu škody lze vymáhat samostatně.

IX ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

IX.1 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností ze strany prodávajícího a za podmínky, že kupující prodávajícího na porušení

příslušného smluvního ustanovení této smlouvy upozornil a stanovil mu přiměřenou lhůtu v délce nejméně 5 dnů k nápravě stavu a prodávající tak ani přesto neučinil nebo porušil povinnost znovu po písemném upozornění kupujícím.

IX.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud v průběhu plnění vyjde najevo, že informace nebo doklady předložené prodávajícím v jeho nabídce ve výběrovém řízení na zakázku, která tvoří předmět plnění této smlouvy, byly nepravdivé nebo neúplné.

IX.3 Odstoupením od smlouvy v souladu s čl. IX.1 a IX.2 této smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

IX.4 Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od smlouvy, se považuje zejména:

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dnů,
- neodstranění vad zjištěných při předání a převzetí zboží ve stanovené lhůtě,
- postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
- případ, kdy bude zjištěno, že:
 - prodávající je v úpadku,
 - vůči prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující,
 - byla zavedena nucená správa prodávajícího podle zvláštních právních předpisů nebo
 - prodávající je v likvidaci, a/nebo byla zahájena likvidace prodávajícího.

X ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS

X.1 Prodávající se zavazuje pro kupujícího k předmětu koupě na jeho žádost zajistit záruční a pozáruční servis spočívající v zajištění oprav předmětu koupě či provedení jiných technických úkonů, které nemohou být řešeny v rámci záruky za jakost (dále též „opravy“), a pravidelných servisních prohlídek předmětu koupě v rozsahu a termínech stanovených či doporučených výrobcem (dále též „servisní prohlídky“). Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, využívat pro záruční a pozáruční servis služeb prodávajícího.

X.2 Záruční a pozáruční servis dle čl. X.1 se prodávající zavazuje pro kupujícího zajišťovat po celou dobu trvání záruky za jakost a dále přinejmenším 2 roky po jejím uplynutí, a to za níže uvedených podmínek.

X.3 Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční či pozáruční servis na základě písemné objednávky kupujícího. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím závaznou písemnou kalkulaci rozsahu a ceny konkrétního servisního zásahu a prodávající je povinen ji kupujícímu obratem poskytnout. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo elektronické pošty (e-mailu).

X.4 Záruční a pozáruční servis se prodávající zavazuje kupujícímu poskytovat za těchto podmínek:

- ceny záručního a pozáručního servisu a souvisejících služeb nesmí překročit obvyklé ceny,
- veškeré náhradní díly musí být nové a originální, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

- servisní prohlídky je prodávající povinen provádět prostřednictvím autorizovaného servisního střediska pro předmět koupě,
- po dokončení servisního zásahu se prodávající zavazuje jeho výsledek předat kupujícímu bez zbytečného odkladu.

XI OSTATNÍ USTANOVENÍ

- XI.1 Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou platí přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
- XI.2 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory plynoucí z této smlouvy dohodou. Nebude-li dohoda možná, je oprávněna každá smluvní strana předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu podle českého právního řádu.
- XI.3 Proávající potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že ve smyslu ustanovení § 2 písmene e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- XI.4 Proávající je povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle toho odstavce i u svých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zpracovat uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.
- XI.5 Proávající tímto uděluje souhlas kupujícímu k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených v tomto článku a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro kupujícího povinnost dle právních předpisů.
- XI.6 Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit tuto smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva (včetně pohledávek) a/nebo povinnosti ze smlouvy na třetí osoby.
- XI.7 Písemnosti, včetně reklamací vad, výpovědi, odstoupení od smlouvy doručované v souvislosti s touto smlouvou se doručují zpravidla prostřednictvím České pošty, s.p. ve formě doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, ledaže byla druhé smluvní straně písemně oznámena jiná adresa pro doručování. Pokud adresát zásilku nepřevzme nebo si ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den úložní doby za den doručení.
- XI.8 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá prodávající kupujícímu, musí být v českém nebo slovenském jazyce nebo překladu do českého jazyka, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.
- XI.9 Proávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.
- XI.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma smluvními stranami.

XI.11 Případná neplatnost některého ustanovení smlouvy nemá za následek její celkovou neplatnost.

XI.12 Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž prodávající i kupující obdrží každý po dvou vyhotoveních.

XI.13 Přílohy kupní smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění

XI.14 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

XI.15 Proávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

XII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

Ve Velké Chyšce dne 4. 5. 2025		V Kamenici nad Lipou dne 4. 5. 2025	
Kupující:		Prodávající:	
			
			
		www.vystroj-vyzbroj.cz	
		Kamenice nad Lipou 814 394 70 Kamenice nad Lipou	
		mobil +420 605 777 770, info@vystroj-vyzbroj.cz	
		IČ: 04768563, DIČ: CZ04768563	



V. ODDÍL (vyplní žadatel)

Příloha č. 1 Stanoviska HZS ČR k technickým podmínkám pořizovaného materiálně technického vybavení

**ÚPLNÉ ZNĚNÍ TECHNICKÝCH
PODMÍNEK KOMODITY, KE KTERÉ
JE VYDÁVÁNO SOUHLASNÉ
STANOVISKO HZS KRAJE**



Technické podmínky pro požární přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového požárního přívěsu pro hašení (dále jen PH).
2. PH splňuje požadavky:
 - a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení a vybavení PH včetně výjimek jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla,
 - b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů,
 - c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů,a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.
3. Technická životnost PH je nejméně 20 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je PH plně funkční.
4. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupujícím starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.
5. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).
6. PH je konstruován s celkovou hmotností do 750 kg.
7. Konstrukční rychlost PH je nejméně 100 km.h-1.
8. PH je vybaven skříňovou nástavbou s výklopnými dveřmi na zádi a obou bocích PH. Výklopné dveře umožňují při otevření ochranu uživatele před povětrnostními vlivy. Dveře lze uzamknout shodným klíčem. Ložná plocha PH je nejméně 1300 na 2300 mm. Nástavba je vybavena nejméně dvěma úložnými prostory po stranách a jedním úložným prostorem v zadní části pro uložení požárního příslušenství. Úložné prostory jsou přizpůsobeny pro bezpečné a ergonomické uložení technických prostředků, vkládání a vyjímání všech technických prostředků bez nutnosti manipulace s jinými technickými prostředky.
9. PH je proveden jako jednonápravový. Velikost disků kol je nejméně 13“. Kola jsou umístěna na vnějšku stanovené šířky ložné plochy, aby byla zajištěna vysoká stabilita při jízdě.
10. Rám podvozku PH je vyroben z žárově zinkované oceli. Podlaha PH je z voděodolného materiálu.
11. PH je vybaven spojovacím zařízením typu ISO-50X.
12. PH je v zadní části vybaven sdruženými svítilnami v provedení LED.
13. PH je vybaven zástrčkou a případně redukcí, které umožňují propojení s 13 pólovou zásuvkou s napětím 12V.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Přívěs pro hašení – nebrzděný do 750 kg

předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje k provedení a vybavení PH včetně výjimek jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla.

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů,

c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnostech jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů,

3. Technika uvedená v těchto technických podmínkách, která je PH plně ochrana s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je PH plně funkční.

4. Pro výrobu PH se používá pouze nový, dosud nepoužitý podvozek, který není v době převzetí kupující starší 18 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

5. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použité pro montáž do PH splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, certifikát, prohlášení).

6. PH je konstruován s celkovou hmotností do 750 kg.

Konstrukční rychlost PH je nejmenší 1300 na 2300 mm.

PH je vybaven skříňovou nástavbou s výlopnými dveřmi na zadní části pro uložení pohotovostního prostředku bez nutnosti manipulace s jinými technickými prvky. Dveře lze uzamknout shodnými klíči. Ložná plocha PH je nejmenší 1300 na 2300 mm.

Vybavení v zadní části pro uložení pohotovostního prostředku, vkládání a vyjímání všech technických prostředků, aby byla zajištěna vysoká stabilita vnějšímu prostředí.

Velikost disků kol je nejmenší 13". Kola jsou vybavena sdrženými svítidly v provedení LED.

Podlaha PH je z voděodolného materiálu, které umožňují propojení s 13 pólovou rozvaděčem.



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

14. Součástí PH je povinná výbava přípojných vozidel stanovena právním předpisem. Všecké příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v PH a je součástí dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k PH je dodáno samostatně, přibaleně.
15. PH je dále vybaven:
 - a) na oji manipulačním opěrným kolečkem,
 - b) nejméně jednou stabilizační podpěrou poblíž rohu ložné plochy vřadu,
 - c) nejméně dvěma základácními klíny.
16. Pro barevnou úpravu skříněvých nástavby PH je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice $\Delta E \leq 3$ od etalonu) a červená barva odstínu RAL 3020 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice $\Delta E \leq 3$ od etalonu). Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách PH v celé jeho délce. Na obou bočních stranách skříněvých nástavby PH je v celé délce bílého zvyrazňujícího pruhu umístěno liniové značení v barvě žlutozelené. Výška bílého zvyrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně výšky liniového značení.
17. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene „V“ žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice $\Delta E \leq 3$ od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. Sklon pruhu je 45°.
18. Na zadní části PH je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm.
19. Nápis „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm je umístěn na obou bocích PH, v horní části poblíž svislé osy PH.
20. Všecké nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.
21. Pro osvětlení úložných prostor skříněvých nástavby PH je použito neosvítitelných světelných zdrojů typu osvětlovací lišty v provedení LED, s krytím nejméně IP 65, vyzařujícího světlo bílé barvy a umístěných u nebo vnitřních bočních stran každého uzavěru úložného prostoru v celé jeho výšce. Z důvodu mechanické odolnosti není přípustné řešení s využitím flexibilních LED pásků. Osvětlení úložných prostor se samočinně zapne po otevření a vypne po uzavření úložného prostoru. Osvětlení je napájeno z elektroinstalace tažného vozidla.
22. PH je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství:

název požárního příslušenství	počet kusů/párů	dodávatel	dodávce
batoh pro umístění vybavení na lesní požáry	1	0	1
držák (vazák) hadicový v obalu	2	0	2
hadice požární izolovaná B, délka 20 m, podle ČSN 80 8711	8	0	8
hadice požární izolovaná C, délka 20 m, podle ČSN 80 8711	6	0	6
hadice požární izolovaná D, délka 20 m, podle ČSN 80 8711	6	0	6
hadice sací 110, podle ČSN EN ISO 14 557, délka 2,5 m	4	0	4





**Spolufinancováno
Evropskou unií**



**MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR**

kleště štípací pákové na tyče a svorníky, délka nejméně 600 mm	1	0	1
klíč k nadzemnímu hydrantu	1	0	1
klíč k podzemnímu hydrantu	1	0	1
klíč na hadice a armatury B/C	2	0	2
klíč na sací hadice	2	0	2
kohout kulový přenosný B	1	0	1
koš sací 110 podle TP-TS/01-2007*	1	0	1
koš sací plovoucí	1	0	1
koště cestářské podle TP-TS/12-2019*	1	0	1
krumpáč podle TP-TS/12-2019*	1	0	1
lano ventilové, na vidlici	1	0	1
lano záchytné, na vidlici	1	0	1
lopata špičatá podle TP-TS/12-2019*	1	0	1
můstek (přejezdový) hadicový	2	0	2
nástavec hydrantový podle ČSN 38 9441	1	0	1
nosítka záchranná a evakuační skládací	1	0	1
objímka na hadice B v obalu	4	0	4
objímka na hadice C v obalu	4	0	4
páčidlo ploché délka nejméně 600 mm	1	0	1
pila ruční na dřevo	1	0	1
proudnice B	1	0	1
proudnice kombinovaná C podle TP-TS/13-2019*	2	0	2
proudnice kombinovaná D podle TP-TS/11-2019*	2	0	2
přechod B/C	2	0	2
přechod C/D	2	0	2
přechod šroubení 110/B	1	0	1
příslušenství k motorové stříkačce	1	0	1
přístroj hasicí CO ₂ přenosný s hasicí schopností 89B	1	0	1
rozdělovač B-CBC podle ČSN 38 9481	1	0	1
rozdělovač C-DCD podle ČSN 38 9481	1	0	1
sběrač 2 x 75 se zpětnou klapkou	1	0	1
sekera požární bourací podle TP-TS/12-2019*	1	0	1
skříňka s nástroji podle TP-TS/09-2017*	1	0	1
stříkačka motorová přenosná PS 15 - splňující technické podmínky stanovené přílohou č. 2 k vyhlášce č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, a doložené při dodání stříkačky kopií certifikátu vydaného pro daný typ stříkačky autorizovanou osobou	1	0	1
ventil přetlakový B	1	0	1

Electronics Technology
Certificate awarded by
Date: 15/12/2019
Institution: Mr. J. K. Kulkarni
Vocational Education Institute
Address: 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919,



